
 

 

                                 

Estado do Rio de Janeiro 

CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA 

 

EXTRATO DO RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2025 

Processo Administrativo nº 721/2025 

A CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA, por intermédio de sua Agente de 

Contratação, torna público o resultado da Dispensa de Licitação nº 016/2025, 

instaurada com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, 

cujo objeto é a aquisição de materiais voltados à sustentabilidade, incluindo 

lixeiras seletivas, coletores de pilhas e baterias, secadores de mãos elétricos, 

copos reutilizáveis de bambu, edutores de vazão para torneiras, placas de 

sinalização, EPIs de limpeza e demais itens especificados no Termo de Referência. 

Após a convocação da empresa classificada na fase de levantamento de preços, a 

MINAIS GERAIS COMERCIAL LTDA (CNPJ nº 15.269.270/0001-70) apresentou, em 

15/10/2025, às 16h06, toda a documentação de habilitação exigida, a qual foi 

considerada regular e apta pela equipe responsável. 

Dessa forma, a empresa foi declarada HABILITADA e VENCEDORA da Dispensa de 

Licitação nº 016/2025, pelo valor global de R$ 11.952,31 (onze mil, novecentos e 

cinquenta e dois reais e trinta e um centavos), ficando autorizada a emissão da 

Nota de Empenho, conforme art. 95, §2º, da Lei nº 14.133/2021. 

Valença – RJ, 20 de outubro de 2025. 

 

 

Eduardo Lima Santana de Ávila 

Presidente da Câmara Municipal de Valença – RJ 

 


		2025-10-20T11:43:30-0300
	EDUARDO LIMA SANTANA DE AVILA:13589348780




